УТВЕРЖДАЮ

Председатель Городского общественного совета

В.В. Шаркунова

«___»_____2017 год

ПЛАН РАБОТЫ городского общественного совета в г. Череповце на 2017 года.

№	Мероприятия	Сроки	Ответственные				
п/п		проведения					
	1. Заседания городского общественного совета (далее ГОС)						
	и президиума ГОС						
1.	Заседание ГОС	2.5	Актив ГОС,				
	Актуальные вопросы жизни города	Май	Президиум ГОС,				
	B		совместно с УРсО				
2.	Выездное заседание на предприятие «Северсталь»		Актив ГОС,				
	Экология городской среды: прошлое,	Июнь	Президиум ГОС,				
	настоящее, будущее.		совместно с УРсО				
3.	Заседание Актива ГОС		Актив ГОС,				
		Август	совместно с УРсО				
4.	Президиум ГОС		Актив ГОС,				
	О работе комиссий и межкомиссионных	Август	совместно с УРсО				
	групп						
5.	Выездное заседание в клуб ПАО		Актив ГОС,				
	«Северсталь» «Ветеран»	Сентябрь	совместно с УРсО				
	Комфортность проживания пенсионеров в	Cumops					
	Череповце.		A FOG				
6.	Выездное заседание ГОС в		Актив ГОС				
	Череповецкое высшее военное		Совместно с				
	инженерное училище	Октябрь	УРСО				
	радиоэлектроники. Патриотическое воспитание детей и						
	молодежи						
7.	Заседание ГОС с проведением выезда		Актив ГОС,				
' .	на объект (комплекс спецучреждений		Президиум ГОС,				
	Череповца (изолятор временного	Ноябрь	Члены ГОС				
	содержания, спецприемник)	F	совместно с УРсО				
	Вопросы безопасности и коррупции.						
8.	Выездное заседание ГОС в ЦГБ им. В.В.		Актив ГОС				
	Верещагина	Помобра	Президиум ГОС				
	Реализация государственной программы	Декабрь	Совместно с				
	«Доступная среда»		УРСО				
2. Взаимодействие ГОС с органами городского самоуправления (ОГС).							
1.	Взаимный обмен текущей рабочей	постоянно	Члены ГОС				
	информацией: планы текущих						

	мероприятий, протоколы, проекты документов для обсуждения, другая информация					
2.	Участие в открытых заседаниях коллегиальных органов городского самоуправления: городской Думы и её комиссий, отраслевых совещаниях органов мэрии и др.	постоянно	Члены президиума ГОС			
3.	Участие в обсуждении и формировании планов текущих мероприятий ГОС.	постоянно	Актив ГОС Члены президиума ГОС			
4.	Участие в публичных слушаниях, конференциях, круглых столах и т.п.	по согласованию	Члены ГОС			
5.	Участие в составе совещательных, координационных, экспертных, формирований (советов, комиссий, рабочих групп) при органах городского самоуправления.	По согласованию	Члены ГОС			
6.	Участие в реализации Стратегии города-2022, в работе кросс-функциональных групп по направлениям стратегического развития.	Постоянно	Члены ГОС			
	3. Экспертная, правотворческая и проектная деятельность.					
1.	Презентация на заседаниях ГОС проектов социально значимых нормативных правовых актов, проектов, программ органов городского самоуправления.	Постоянно	Актив ГОС совместно с УРсО			
2.	Участие в разработке, обсуждении проектов социально-значимых решений, НПА на заседаниях городской Думы и её органов, коллегиальных органов и формирований (комиссий, рабочих групп и т.д.).	в течение полугодия	Члены президиума ГОС			
3.	Общественная экспертиза проектов НПА ОГС - по представлению ОГС и по инициативе ГОС.	В течение полугодия	Члены президиума ГОС			
4.	Работа комиссий и рабочих групп ГОС	Постоянно	Актив ГОС Председатели комиссий			
4.	. Взаимодействие с Общественной палатой	і Вологодской об	бласти (ОПВО)			
1.	Взаимный обмен организационными документам, значимой информацией, опытом работы и др.	постоянно	Актив ГОС Президиум ГОС			
2.	Участие в протокольных и организационно-методических	по согласованию	Президиум ГОС			

		I	1				
	мероприятиях сторон.						
3	Информационные отчеты членов ОПВО	по	Президиум ГОС				
	от г. Череповца на заседаниях ГОС и	согласованию					
	президиума ГОС.						
	5. Организационно-уставная работа						
ov opiminou joinizium puooiu							
1.	Планирование и организация работы	постоянно	Актив ГОС				
	ГОС, президиума ГОС в соответствии с		Президиум ГОС				
	Положением о ГОС и Планом работы						
	ГОС.						
2.	Работа с общественными организациями и	постоянно	Актив ГОС				
	объединениями города.		Президиум ГОС				
	1		совместно с				
			УРсО				
3.	Участие в реализации направления	постоянно	Члены ГОС				
	Стратегии города-2022 «Город с						
	активным гражданским сообществом», в						
	работе профильной кросс-						
	функциональной группы.						
	pymini.		1				